
5996 Martes 6 julio 2004 BOE núm. 162

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Restauración de la

Capilla de San Bartolomé, restauración de la yesería

y pinturas murales y Estudio de Seguridad y Salud

de la Capilla de San Bartolomé de la Facultad de
Filosofía y Letras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 2 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 423.152,67 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de junio de 2004.

b) Contratista: Neptisa Inmobiliaria y Construc-

ción, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 410.161,88 euros.

Córdoba, 24 de junio de 2004.—El Rector, P. D.

Firma art. 16 Ley 30/1992 de RJAP y PAC, el
Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Partici-

padas, José Roldán Cañas.—34.140.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del Contrato para el suministro e instalación
de equipamiento científico con destino a la
Universidad de Córdoba.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 47/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento científico con destino a la

Universidad de Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 26 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 521.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.

b) Contratista: Applera Hispania, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 520.095,00.

Córdoba, 24 de junio de 2004.—El Rector; P. D.

Firma art. 16 Ley 30/1992 de RJAP y PAC, el
Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Partici-

padas, José Roldán Cañas.—34.142.

Resolución de la Universidad de Jaén por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción del Suministro de Equipamiento para
la Transmisión de Datos en los Edificios
A-3 y D-1 del Campus de las Lagunillas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Jaén.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Equi-

pamiento para la Transmisión de Datos en los Edi-
ficios A-3 y D-1 del Campus de Las Lagunillas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 284.200.

5. Garantía provisional. No se requiere.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Jaén (Información).

b) Domicilio: Campus las Lagunillas s/n.

c) Localidad y código postal: 23071 Jaén.

d) Teléfono: 953 212121.

e) Telefax: 953 212239.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo para

la presentación de proposiciones finalizará a los

quince días naturales a contar a partir del día siguien-
te al de su publicación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: Se presentaran

tres sobres cerrados señalados con las letra A), B)

y C) en los términos y con el contenido especificado

en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Jaén (Resgistro
General).

2. Domicilio: Campus las Lagunillas s/n (Edi-

ficio Rectorado).

3. Localidad y código postal: 23071 Jaén.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Jaén.

b) Domicilio: Campus las Lagunillas s/n.

c) Localidad: Jaén.

d) Fecha: Se comunicará a los licitantes con

cuarenta y ocho horas de antelación.

e) Hora: Se comunicará a los licitantes.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del

adjudicatario los gastos que se originen por las publi-

caciones de todo lo relacionado con el concurso.

Jaén, 1 de julio de 2004.—El Rector, Luis Parras

Guijosa.—34.591.

Resolución de la Universidad de Oviedo, por
la que se convoca concurso público para
obras Entorno y acceso desde la ETS Inge-
nieros Industriales (acondicionamiento del
entorno) en el Campus de Viesques.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Oviedo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Infraestructuras.

c) Número de expediente: SI-09/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Entorno y acceso des-
de la ETS Ingenieros Industriales (Acondiciona-

miento del entorno) en el Campus de Viesques.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Gijón.

d) Plazo de ejecución (meses): 4 meses y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 1.014.999,99 euros.

5. Garantía provisional: El 2% del presupuesto

base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Oviedo. Servicio de

Infraestructuras.

b) Domicilio: Plaza de Riego, s/n, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33003.

d) Teléfonos: 985 10 39 84/86.

e) Telefax: 985 10 41 37.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo G, subgrupos 4 y 5, categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del décimo tercer día natural a partir de su
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La exigida en

el pliego de claúsulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Oviedo, Registro

General.

2. Domicilio: Plaza de Riego, 4. bajo.

3. Localidad y código postal: Oviedo, 33003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Oviedo, Sala de Jun-

tas del Consejo Social.

b) Domicilio: Plaza de Riego, 4, 3.a planta.

c) Localidad: Oviedo.

d) Fecha: El primer viernes hábil después del

segundo día de la finalización de plazo de presen-

tación de las ofertas.
e) Hora: A las trece horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente

anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Oviedo, 30 de julio de 2003.—El Rector, Juan

A. Vázquez García.—34.964.


